pti, porrecturus illi. Quid si fecisset, iure iurando confir-
mabam me illum manumissurum. Z E N. Quid igitur ac-
cedit? nam inopinatum quiddam narraturus mihi vide-
ris. C A L. Vbi iam loti venissimus, puer duobus para-
tis poculis, altero Ptoeodoro, cui venenum erat additum,
altero mihi, nescio quo modo errans, mihi venenū. Ptoe-
doro porrexit innoxium. Mox ille quidem babit, at ego
protinus humi porrectim stratus sum, suppositiū vide-
licet illius loco funus. Quid hoc? Rides Zenophanta?
Atqui non consuenit amici malis illudere. Z E N. Rideo
profectò, nam eleganter ac lepidè tibi h.ec res evenit.
Porrò senex ille, quid interim? C A L. Primum ad ca-
sum subitum, atque inexpectatum sanè conturbatus est.
Deinde simulatq; intellexit, id quod acciderat, puta po-
cillatoris errore factum, risit et ipse. Z E N. Rectè sa-
nè. Tametsi non oportuit ad compendium illud diuerte-
re, siquidem venisset tibi populari, vulgataq; via, tutius
certiusq; etiam si paulò serius.

MENIPPI ET TANTALI DIALOGUS, Def. Erasmo Rot. interprete.

MENIPPVS.

Q Videiulas ô Tantale, aut quid tuam deploras for-
tunam, stagno imminens? T A N T A. Quoniam
siti enecor Menippe. M E N I P. Vsqueadè piger es,
atque iners, uti non vel pronus incumbens bibere noris,
vel caua volahauriens? T A N. Nihil profecero si pro-
cumbam: refugit enim aqua simulatq; me proprius adino-
ueri senserit: quod si quando hausero, orig; coner applic-
care, prius effluxit, quam summari gem labia. Atq; inter-
digitos

digitos effluens aqua, haud scio quomodo rursus manum
meam aridam relinquit. M E N. Prodigiosum quiddam
de te narras Tantale: verum dic mihi isthuc ipsum, quor-
um opus est bibere, quū corpore careas: nam illud quod
esurire poterat, aut sitire, in Lydia sepultum est. Cete-
rum tu quū sis animus, quānam posthac aut sitire queas,
aut bibere? T A N. Atqui hoc ipsum suppliū genus est,
ut anima perinde quasi corpus sit, ita sitiat. M E N. Agē,
hoc ita habere credamus, quandoquidē affirmas te siti pus-
niri. At quid hinc acerbi tibi poterit accidere? Num mea-
tuis ne potus inopia moriare? At euidē haud video alte-
ros inferos, si quis hos relinquit, neq; locū aliū in quem
morte demigret quissimam. T A N. Rectè tu quidē dicas: reo-
rū hoc ipsum suppliū genus est, sitire, quū nihil sit opus.
M E N. Desipis Tātale, et uti verū tibi fatear, nō alio po-
tu videris egere quā veratro mero: nam diuersum quid-
dam pateris, ijs quos canes rabiosi momorderint, ut qui nō
aquam, quemadmodum illi, sed sitim horreas. T A N. Ne
veratrū quidē recusarim bibere Menippe, si liceat modò.
M E N. Bono es animo Tantale, certum habens nūquam fos-
re, ut vel tu, vel reliquorū manū quissimā bibat: Nec enim
fieri potest: quanquam nō omnibus, quemadmodū tibi, pgo
na adiudicata est, ut sitiant, aqua illos non expectante.

MENIPPI AC MERCVRII dialogus, Def. Erasmo Rot. interprete.

MENIPPVS.

AT ubimam formosi illi sunt, ac formosae Mercurii
ducito me doceto que, utpote recens huic profe-
ctum hospitem. M E R C V. Haud mibi licet per otium
Menippe,

LUCIANI

MENIPPE., quin tu isthuc ipso è loco dextrorum oculos deflecte . Ilic et Hyacinthus est, et Narcissus ille, et Nireus, et Achilles, et Tyro, et Helena, et Leda, breuiter quicquid est veterum formarum. **M E N.** Evidem præter ossa nihil video, caluariasq; carnibus renudatas, inter quæ omnia nihil sit omnino discriminis. **M E R.** At qui hæc sunt que poëte cuncti mirantur ac celebrant, ossa scilicet quæ tu videris contempnere . **M E N.** At Helenam saltem mihi cōmonstrat; nam ipse quidē hūd que am dignoscere. **M E R.** Hæc videlicet caluaria, Helena est. **M E N.** Et huius scilicet oīis gratia, mille naues ex uniuersa Graecia, acto delectu, sunt impletæ, tantaq; tum Græcorum, tum Barbarorū multitudo conflxit, tot urbes sunt euerse . **M E R C V.** Ceterum Menippe non vidisti mulierem hanc viuam, quod si fecisses, forsitan dices tu quoq; via tio dandum non esse.

Pro tali muliere diu tolerare labores.

Alioqui si quis flores etiam arefactos marcidosq; cōtemp-
pleteur, postea quam coloris decus abiecerint, deformes
nimirum videantur. At h̄dem donec florent, coloremque
obtiment sunt speciosissimi. **M E N.** Proinde illud iam de-
miror Mercuri, si Græci non intellexerunt se pro re usq;
quædam momentanea, quæq; tam facile emarcesceret elas-
borare. **M E R.** Haud mihi vacat tecum philosophari, quare
 delecto loco ubi cung; velis, prosterne temet ac res-
 cumive, mihi iam aliæ sunt traducen-
 de umbra.

MENIPPI

DIALOGI VARII. 64
MENIPPI, AMPHILOCHI, T R O,
 phonij disceptatio, Def. Erasmo Rot.
 interprete.

MENIPPVS.

Vos nimirum Trophoni, atque Amphiloche, quum sitis mortui, tamen haud scio quonam modo phasnis estis donati, vatesque credimini, ac stulti mortales deos esse vos arbitrantur. **T R O.** Quid? an nobis igitur imputandū, si per inscitiam illi de mortuis huiusmodi opinantur? **M E N.** At qui non ista fuissent opinati, ni vos, tum quū viueretis, eiusmodi quædam portēta ostentassestis, tanquam futurorū fuisseis prescij, quasiq; predicere potuissetis, si qui percontarentur. **T R O.** Menippe, nouerit Amphilochus hic, ipsi profese respondendū esse. Cæterum ego Heros sum, vaticinorq; si quis ad me descendens rit; At tu videre nunquam omnino Lebadium adiisse, neq; enim alioqui ista non crederes. **M E N.** Quid aīs? quidem nisi Lebadium fuisse profectus, ac linteis amictus, offam ridiculè manu gestans, per angustū aditum in specum irrepissem, ne quaquam fieri potuisset, vt te defunctum esse cognoscerem perinde atq; nos, solaq; præstigia tura reliquos antecellere. Sed agè per ipsam diuinandi artem, quid tandem est Heros? neq; enim intelligo. **T R O.** Est quidam partim ex homine, partim ex deo compositum. **M E N.** Nempe quod neq; sit homo, quemadmodum audio, neque deus, verū pariter utrumq;. Ergo dimidia illa tui, ac diuina pars, quō nunc recepit? **T R O.** Reddit oracula Menippe in Boeotia. **M E N.** Haud intelligo quid dicas Trophoni, nisi quod illud planè video te totum esse mortuum.

CHA-

LUCIANI
CHARONTIS AC MENIPPI
dialogus, D. Erasmo. Rot. interprete.

CHARON.

Redde naulum sceloste. M E N. Vociferare, si quidem isthuc tibi voluptati est Charon. C H A R. Redde, inquam, quod pro trajectione debes. M E N I P. Huadquām auferre queas ab eo qui non habeat? C H A. An est quisquam qui ne obulum quidem habeat? M E N. Sit ne alius quipiam preterea, eisdem ignoro, ipse certe non habeo. C H A R. Atqui præfocabo te per Di-tem impurissime, ni reddas. M E N. At ego illiso baculo tibi comminuam caput. C H A R. Num ergo te tam longo trajectu gratis transuexero? M E N. Mercurius meo nomine tibi reddat, ut qui me tibi tradiderit. M E K. Bellè mecum agatur per Iosephum, siquidem futurum est, ut etiam defunctorum nomine persoluaam. C H A R. Haud omittam te. M E N. Quin igitur vel huius gratia perge, ut facis, nauim trahere: quanquam quod nō habeo quimam auferas? C H A R. At tu nesciebas, quid tibi fuerit ad portandum? M E N. Sciebam quidem, verum non erat. Quid igitur? num ea gratia erat mihi semper in vita manendum? C H A R. Solus ergo gloriaberis te gratis suis se transuctum? M E N. Haud gratis o præclare, siquidem et sentinam exhausti, et remum arripui, et vectoriū omnium unus non eiulaui. C H A R. Ista nihil ad nau- lum, obulum reddas oportet, neq; enim fas est secus fieri. M E N. Proinde tu me rursum in vitam reuehe. C H A R. Bellè dicas, nimirum ut verbera etiam ab Aeaco mihi lucefaciam. M E N. Ergo molestus ne sis. C H A R. Ostende quid habeas in pera. M E N. Lupinum si velis,

et Hecatae

DIALOGI VARII.

65

E Hecatae cenam, C H A R. Vnde nobis hunc canem addu- xisti Mercuriū tum qualia garriebat inter nauigandū: ve- ctores omnes irridens, ac dicterijs incessens unusq; can- tillans, illis plorantibus. M E R C V R. An ignoras Charon quem virum transuexeris: planè liberum, cuiq; nihil om- nino cura sit. Hic est Menippus. C H A R. Atqui si unquā posthac te recepero. M E N. Si receperis o præclare: ne possis quidem iterum recipere;

CRATETIS AC DIOGENIS DIALO-
gus, Def. Erasmo Rot. interprete.

C R A T E S.

Mœrichum diuitem, noueras'ne Diogenes? illum, inquam, supra modū diuitem, illū Corintho profectum, cui tot erant naues onus mercibus, cuius consobrinus Aristreas, quum ipse quoq; diues esset, Homericum illud in ore solebat habere:

Aut me confice tu, aut ego tete.

D I O G. Cuius rei gratia sese captabant inuicem Crates? C R A T. Hereditatis causa, quū essent aequales, ut ergo alterum captabant. Iamq; testamenta publicauerant ambo, in quibus Mœrichus (si prior moreretur) Aristeam omnium rerum suarum dominum relinquebat. Mœrichum vici sim Aristreas, si quidem ipse prior è vita decederet. Hec igitur quū essent in tabulis scripta illi inter sese captabat, et alter alterum adulatioibus obsequijsq; superare contendebat. Porro diuini, haud scio utrum ex astris id quod futurū sit coniectantes, ac somnijs, quemadmodum Chaldei faciunt: quin et pythius ipse, nunc Aristeam victorem fore pronunciabat, nunc Mœrichum, ac

K. Stratina

trutina quidem interim ad hunc, interim ad illū propedebat. D I O G. Quid igitur tandem euenit? nā audire est operae pretium Crates. C R A T. Eodem die mortui sunt ambo: ceterū hereditates ad Eunomium ac Thrasylem deuenirunt, quorū uterq; cognatus illis erat: at qui de his nihil prædixerant diuinum futurum, ut tale quippiam accideret. Etenim quū Sicyone Cirram versus nauigarent, medio in cursu, obliquo orto lapyge eversa nauis perierūt. D I O G. Recte factū: at nos quū essemus in vita, nihil eiusmodi alter de altero cogitabamus. Neq; enim ego nūquam optabam ut moriretur Antiſthenes, quō nimurū baculus illius ad me rediret heredē (habebat autē egregie validū, quem ipse sibi parauerat oleaginū) neq; tu Crates, opinor, defiderabas, ut me mortuo, in possessionū mearū successionē venires, puta dollj ac pereas, in qua quidē lupini chœnices inerant due. C R A T. Neque enim mihi quicquam istis rebus erat opus, imò nē tibi quidem Diogenes: siquidem quæ ad rem pertinebant, quæq; tu Antiſtheni succedens accepisti, deinde ego succedēs tibi et nimirū multo sunt potiora, multoq; splēdiora, quam vel Persarū imperiū. D I O G. Quānam sunt ista quā dicis? C R A T. Sapiens tiā, inquam, frugalitatem, veritatē dicēdi, viuendiq; libertatem. D I O G. Per Iouem memini me in istiusmodi opum hereditatē Antiſtheni successisse, tibiq; eas lōge etiā māiores reliquisse. C R A T. Verū reliqui mortales hoc possessionū genus aspernabantur, neq; quisquam nos obſpēm potiunde hereditatis obsequijs captabat, sed ad aurum omneis intendebant oculos. D I O G. Nec iniuria: neq; enim habebant quō facultates eiusmodi à nobis traditas acciperent: quippe rimosi iam, vitiatiq; delitijs, non aliter

aliter quām vasa carie putria. Quo fit, ut si quando quis in illos infundat vel sapientiam, vel libertatem, vel veritatem, effluat illico, perstilletq; fundo quod immisum est continere non valente. Cuiusmodi quiddam et Danaifilia bus aiunt accidere, dum in dolium pertusum haustum aquam important: at idem aurū dentibus et vnguis, omnīq; vi serubant. C R A T. Proinde nos hic quoque nostras possidebimus opes: illi simulatq; hic venerint, obulum duntaxat secum ferent, ac ne hunc guidem ultius quām ad portitorem.

NIREI AC THERSITAE DIALOGI,
Def. Erasmo Rot. interprete,

NIREVS.

Ecce deniq; vel Menippus hic iudex erit, uter nostrā sit formosior. Dic Menippe, an non tibi videor formā præstantior? M E N. Imò quinam sitis prius arbitror indicandum, nam hoc opinor scito est opus. N I R. Nireus ac Thersites. M E N. Vter Nireus, vter Thersites? nondum enim vel hoc satis liquet. T H E R. Iam vnum hoc vimco, quod tibi sum similis, neq; tantopere me præcellis, quana topere te cæcus ille Homerus extulit, vnum omnium formosissimum appellans: quim ego fastigato vertice, rarisq; et impexis capillis ille, nihilo te inferior visus sum arbitror. Iam vero tempus est uti pronuncies Menippe, virū altero formosiorem existimes. N I R. Mirum ni me Aglaia Charopeq; prognatum.

Qui vir pulcherrimus unus,
Omnibus è Graijs Priameia ad Pergama veni.

MEN. Atqui non item sub terram opinor pulcherrimus
venidi, quippe qui reliquis quidem osibus alijs appareas
assimilis: porrò caluaria hoc uno insigni à Thersitæ cal-
uaria dignosci possit, quod tua delicata est ac mollicula:
quandoquidem isthuc habes effeminatum ac neutiquam
viro decorum. NIR. Attamen Homerum percontare,
qua specie tum fuerim, quum inter Grecorum copias mis-
litarem. MEN. Tu quidem somnia mihi narras: at ego
ea specto quæ video, quæq; tibi adsunt in praesentia: cæte-
rū ista norunt, qui id temporis viuebant. NIR. Quid
igitur tandem? an non ego formosior Menippe? MEN.
Neq; tu, neq; quisquam alius formosus hoc loco: siquidem
apud inferos æqualitas est, pares q; sunt omnes. THER.
Mihi quidem vel hoc sat est.

DIOGENIS AC MAVSOLI, D. Erasmo Rot. interprete.

DIOGENES.

O He tu Car, quare tandem insolens es, tibiq; places,
ac dignum te credis, qui unus nobis omnibus an-
teponare? MAVSOL. Primum regni nomine ô tu
Simopensis, quippe qui Cariae imperauerim vniuersæ, pre-
terea Lydiae quoq; gentibus aliquot: tum autem ex insu-
lis nonnullas subegerim: Miletū vñq; peruenierim, plerisq;
Ionie partibus vastatis. Ad hec formosus eram ac proce-
rus, ac bellicis in rebus præualidus. Postremò, quod est
omnium maximū, in Halicarnasso monumentū erectum ha-
beo singulari magnitudine, quantum videlicet defunctorū
alius nemo possidet, neq; pari etiam pulchritudine condi-
tum, viris scilicet atq; equis pulcherrimo ē saxo ad viuam
formam

formam absolutissimo artificio expressis, adeò ut vel pha-
num aliquod simile haud facile quis inueniat. Num iniua-
ria tibi videor has ob res mihi placere atq; efferri? DIO. Num ob imperiū ais, ob formam, atq; ob sepulchri molem?
M A V. Per Iouem ob hæc, inquam. DIO G. Atqui ô for-
mose Mausole, neq; vires iam ille, neq; forma tibi iam ad-
est. Adeò ut si quem arbitru de forme præcellentia dele-
gerimus, haudquam dicere potis sit quæbrem tua cal-
uaria meæ sit anteferenda: siquidem vtrq; pariter tum
calua, tum nuda: vtrq; dentes pariter ostendimus, pariter
oculis orbatis sumus, pariter naribus simis ac sursum biane
tibus deformati. Cæterū sepulchrū ac saxa illa pretiosa
Halicarnassensis forsitan iactare licebit, ex hospitibus glo-
riæ causa ostentare, tanquam qui magnificam quandam an-
pusse strukturam habeant: verum quid hinc cōmoditatis
ad te redeat vir egregie, nequaque video, nisi forsan il-
lud commodiū vocas, quod plus oneris atq; nos sustimes,
sub tam ingentibus axis pressus ac laborans. M A V. Ita ne
nihil illa mihi conductū omnia: planeq; pares erunt Maus-
solus, ac Diogenes? DIO G. Imò haud pares, inquam, viri
clarissime: nam Mausolus discruciatitur, quoties earū re-
rum in mētem veniet, quibus in vita florere consuicit: at
Diogenes interim eum ridebit: Atque ille quidem de suo
illo monumento, quod est in Halicarnasso memorabit, ab
uxore Artemisia atque sorore parato: cōtra Diogenes ne
id quidē suo de corpore nouit, nunquid habeat sepulchrū?
Neq; enim illi res ea curæ est, verum apud viros excellen-
tissimos sui memoriā famamq; reliquit, ut qui vitam pere-
gerit viro dignam, tuo monumento Carum abiectissime
celiore, ac tutiore in loco substructam.

L V C I A N I
SIMYLI, AC POLYSTRATI DIALOGUS,
Def. Erasmo Rot. interprete.
SIMYLVS.

Venisti tandem, & tu Polystrate ad nos, quum annos vixeris haud multò pauciores centum, opinor. **POL.** Nonaginta octo Simyle. **SIM.** Sed quinam triginta istos annos egisti, quibus mihi fueras superstes. Nam ipse perij te fermè septuagenario. **POL.** Quām suauissimè profectò, etiam si hoc mirum tibi videbitur. **SIM.** Mirum verò, siquidem tibi primum seni, deinde inuálido, postremò etiam orbo quicquam poterat esse in vita suave? **POL.** Principio nihil erat quod non possem, præterea pueri formosi complures aderant, tum mulieres nitidissimæ, vnguenta, vinum mire fragrans, postremò mensæ vel Siculis illis lauiores. **SIM.** Noua narras, nam ego te planè sordidum, ac parcissimū esse sciebam. **POL.** Atqui vir præclare, ex alienis arcis opes mihi subscabant. Tum diluculo protinus quām plurimi mortales ad fores meas ventitabant, simulq; ex omni rerum genere quæ terrarum ubiuis pulcherrimæ reperiuntur, munera deportabantur. **SIM.** Num me defuncto regnum gesistis? **POL.** Minime, verū amantes habebam innumeros. **SIM.** Non possum non ridere: tu' ne amantes tantus natus quū esses, vixq; tibi dentes superessent quatuor? **POL.** Haebbam per louem, equidē optimates ciuitatis, quumq; essem tum senex, tum caluus, sicuti rides, præterea lipapiens etiam, ac senio cæcutiens: postremò naribus mucosis, tamen cupidissimè mihi inferuebant, adeò ut is felix videretur, quemcunque vel aspexisset modo. **SIM.** Num tu quoque quemadmodum lhaon ille, Venerem alia

glam

DIALOGI VARII. 68

quam è Chio transuexisti, ut ob id optanti tibi illa dedeatur rursum ad iuuentam redire, ac denuò formosum atque amabilem fieri? **POL.** Haudquaquam, quin magis quum talis essem, qualem dixi, tamen supra modum adamabar. **SIM.** Aenigmata narras. **POL.** Atqui notissimus est hic amor, quum vulgò sit frequens, nempe erga senes, oros, bos, ac diuites. **SIM.** Nunc tua forma vnde tibi profecta fuerit intelligo vir egregie, nimirū ab aurea illa Vere vere. **POL.** Veruntamen non parum multas commoditates ab amantibus tuli Simyle, propemodū etiam adoratus ab illis. Porrò səpius etiam quasi procax illis illudebam, excludens interdum nonnullos eorum: interim illi inter se decertabant, & in ambiendis primis apud me partibus, aliud aliud anteire nitebatur. **SIM.** Sed age, de facultatibus tuis quid tandem statueras? **POL.** Palam quidem affirmabam, me vñūquenq; illorum relicturū hæc redem: idq; illi quum crederent futurū, certatim se quisq; obsequenter, atq; adulantiorem præbebat. Cæterū alteras illas veras tabulas, quas apud me seruaueram, reliqui in quibus omnes illos plorare iussi. **SIM.** At postremæ illæ tabulæ quem pronūtiabant hæredēnum è cognatis quemopiam? **POL.** Non per louem, inò nouitium quendam ex formosis illis adolescentulis, natione Phrygemi. **SIM.** Quot annos natum Polystrate? **POL.** Viginti fermè. **SIM.** Iam intelligo quibus obsequijs ille te demeruerit. **POL.** Attamen multò illis dignior qui scriberetur hæres etiam si Barbarus erat, ac perditus, quem iam ipsi etiam optimates colunt captantq;. Is igitur mihi extitit hæres, iam'que inter patritios numeratur, subraso mento, Barbaq; cultu, ac lingua: quin cum Codro generosioreret,

Nireo formosiorem, Vlysse prudentiorem esse prædicant.
S I M. Non labore, vel totius Græciæ sit imperator, si lis-
bet, modò ne illi potiantur hæreditate.

VENERIS ET CUPIDINIS DIA-
logus, Def. Erasmo Rot. interprete.

V E N V S.

Quid tandem in causa est Cupido, vt quum reliquos
deos omneis adortus expugnaris, Iouem ipsum,
Neptunum, Apollinem, lunonem, me denique matrem,
ab vna Minerua temperes, vt'que aduersus hanc nec vla-
lum habeat incendium tua fax, et iaculis vacua sit pha-
retra, tum et ipse arcu cæras, neq; iaculari noris? c v p.
Evidem hanc metuò mater; est enim formidabilis trucu-
lentoq; aspectu, ac ferocitate quadam supra modum viria-
li: proinde si quando tenso arcu petam illam, galea cris-
tum quatiens, expauefacit me, moxq; formidine tremere
occipio, sicut arma mibi è manibus excidant. v e n. At-
qui Mars an non erat hac formidabilior? et hunc tamen
superatum exarmasti. c v p. Imò ille cupide me recipit,
atque ultro etiam inuitat. Verùm Minerua semper addu-
ctis supercilij obseruat: quin aliquando temere ad illam
aduolui, faciem propius admouens: at illa, si quidem ad
me accesseris, inquit, per parentem Iouem, quouis modo
te confecero, aut lancea te transfigam, aut pedibus arres-
ptum in tartara dabo præcipitem, aut ipsate discerpam.
Plutima item id genus comminabatur: Ad hæc acribus
obtuetur oculis, postremò et in pectore faciem quandam
gestat horrendam, viperis capillorum vice comatam, hæc
nimurum magnopere formido: territat enim me, fugioq;
quoties

quoties eam aspicio. v e n. Esto sanè, Mineruum meo-
tuis, vt ais, atq; huius gestamen Gorgona reformidas, idq;
quum Louis ipsius fulmen non formidaueris: ceterum Mu-
se quam ob causam abs te non feriuntur, atq; à tuis iacu-
lis tutæ agunt? num et hæ cristas quatint, aut Gorgos-
nas prætendunt? c v p. Has quidem reueror mater, sunt
enim vultu pudico ac reverendo, pretereà semper aliquo
tenentur studio, semper cautionibus animum intentum ge-
runt: quin ipse etiam non raro illis asisto, carminis sua-
uitate delinitus. v e n. Esto, nec has adoriris propterea
quod sint reuerenda: at Diana qua tandem gratia non
vulnerat? c v p. Ut breuiter dicam, hanc ne deprehense-
dere quidem vsquam sum potis, quippe perpetuò per mō-
tes fugitantem: ad hæc alterius cuiusdam sui cupidinis illa
tenetur cupidine. v e n. Cuius ô gnate? c v p. Nem-
pe venatu ceruorum, et himnulorum, quos inspectatur vt
capiat, ac iaculo figat. Ac prorsum tota rerum huiusmo-
di studio tenetur: tametsi fratrem eius, qui nimurum arcu
valet, et ipse feritq; eminus. v e n. Tenco gnate, eum
se penumero sagitta vulnerasti.

MARTIS AC MERCVRII DIALO-
gus, Def. Erasmo Rot. interprete.

M A R S.

Avidistin' Mercuri cuiusmodi nobis minatus sit Iupi-
ter? quam superba, quam' que dictu absurdā? Ego,
inquit, si volucro, catenam ex æthere demittam,
vnde si vos suspensi me vi detrahere conemini, luseritis
operam: nunquam euim me deorsum trahetis. Contrà ego
vos si velim in altum attrahere, non vos modò, verūm -

K S etiam

L V C I A N I

etiam tum terram ipsam , tum mare pariter subiectum in sublimè sustulero. Ad hæc alia permulta, quæ tu quoq; audiisti. Ad ego, siquidem cum uno qualibet singulatim conferatur, ita præstatiorem cum esse, viribusq; superiorem, haudquaquam negauerim, verum unum tam multis pariter in tantū antecellere , vt cum ne pondere quidem vins cere queamus, etiam si terram ac mare nobis adiuxerimus id neutiquam crediderim. M E R. Bona verba Mars. Neque enim sat tutum est ista loqui, ne quid fortè mali nobis hæc petulantia conciliet. M A R S. An verò credis apud quemlibet hæc dicturum me? Imò apud te solum id audeo, quem lingue continentis esse sciebā. Sed quod mihi maxime ridiculum videbatur, tum quum hec minitantem audirem, haud quæ apud te reticere. Etenim meminerā, quum non ita multò ante Neptunus, Iuno, ac Pallas, mota aduersus eum seditione machinarentur comprehensum illum in vincula confidere, quantopere formidarit , vt q; in omnem speciē se se verterit, id q; cū tres dūtaxat essent dij. Quod ni Thetis misericordia commota, Briareum Centimanum illi auxilium accersiūisset, ipso pariter cū fulmine, ac tonis tru viñctus erat. Hæc reputati mibi ridere libebat eius magniloquentiam, iactantiam' que. M E R. Tace, bona verba, neq; enim tutum est ista vel tibi dicere, vel audire mihi.

M E R C V R I I E T M A I A E D I A:
logus, Des. Erasmo Rot. interprete,
N E R C V R I V S.

E st verò mater deus quisquam in cœlo me miserior?
M A I A . Cae ne quid istiusmodi dixeris Mercuri. M E R C. Quid non dicam : qui quidem tantum ne-
gotiorū

D I A L O G I V A R I I.

70

gotiorū solus sustineam quibus delassor , in tam multa mihi nisteria distractus? Nam mane protinus surgendum est mihi, statimq; verrēdum coenaculū, vbi dij compotant. Tum vbi curiam, in qua consultant, vndiq; strauero , ac singula ita ut oportet composuero, loui necessum est assistere, ac perferendis illius mandatis toto die sursum, ac deorsum cursitare, insuper quum redeo, puluerulentus adhuc, Ambrasiam apponere cogor. Porro priusquam nouitius iste oscillator aduenisset, ego ne etar etiā ministrabā. Quodq; est omnium indignissimum, soli omnium ne noctu quidem agere quietem licet, verum id quoq; temporis necesse habeo defunctorū animas ad Plutonem deducere, manumq; gregi me ducem preberet, tum autem , ex tribundibus assistere. Neq; enim mihi sufficiabant scilicet diurna negotia dum versor in palestris , dum in concionibus preconis vices ago, dum oratores instruo , nihil quoque prouincia accedat , vt simul etiam umbrarum res. disponam. Atqui Ledæ filij alternis inter ipsos vicibus apud superos atque inferos agitant. Mihi necesse est quotidie cum hoc, tum illud pariter agere, deinde duo illi Alcmenia ac Semele miseris prognati mulieribus , ociosi in conuiuis accumbunt : at ego Maia Atlantide progenitus illis ministro scilicet. Quin nunc quum recens Sidone à Cadmi filiare reuersus essem : nam ad hanc me legarat , visum quid ageret puella, priusquam respirasset , ex adhuc anhelum de via, rursum ad Argos emandauit visurum, qui cum Dasnae ageretur, Rursum inde in Bæotiam profectus, inquit, obiter Antiopam visito; adeò ut pluñc iam paritum me negarim. Quod si mihi licisset, lubens profectò fecisset, id quod solent ij, qui in terris duram seruitur seruitutem.